
lili

MHf1PP05UHHU0
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 1•r

DVS/82/03/002038/2022
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve zněni 
pozdějších předpisu (dá/e jen „zákon rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), zákonu 

Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „občanský 
zákoník") a zákona č. SÚO/2004 Sb,, správní řád, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen

„správní řád")

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní místo Praha
se sídlem Mariánské nám. ě. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Alicí Mezkovou. MPA, pověřenou řízenim odboru sociálních véci Magistrátu 
hlavního města Prahy 
IČO:
bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen ..poskytovatel")

00064581 
PPF banka a.s. 
5157998/6000

a

Název organi/.ace/MeMská ěávt Hornomlviiská, o.p.s.
Ing. Roman Muchazastupuje: 

kontaktní osoba: 
sc sídlem:
IČO*
zapsán a; re gi síro v án a: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce")

Filipova 2013/1, 148 00 Praha 414 
01615939
O 1139 vedená u Městského soudu v Praze

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnuti dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředku 
(dále jen „dotace") určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást teto smlouvy (účel 
dotace) Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního města Prahy k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu ze dne 20. 12. 2021 (dále jen ..Pověření'*) v platném znění. 
Dotace se poskytuje pouze na kryti nákladů (výdajů) spojených s poskytováni základních 
druhu a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zají Stěn i fakultativních činnosti dle § 35 
odst. 4 2ákona č. 108-'2006 Sb.. o sociálních službách, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon")

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č 131/2000 Sb„ o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. 
m. Prahy usnesením č. 35/76 dne 24. 3. 2022.

1.



Článek If.
Vv$c finančních prostředku

1. Dotace se poskytuje \e výši 2 405 000 Kč
(slov) UvamilionyctynstapcltisiekoruRČeských) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 lélo 
smlouvy. Celkový objem léto doiace je kryt finančními prostředky ze státního rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1.2022 do 31. 12. 2022 a uhrazené 
od 1. 1. 2022 do 25. 1. 2023 /a podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz 
Článek 111. odst. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v čl. I. odst. 1 této smlouvy 
je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2022.

3. Do láce se poskytne převodem /účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu s 
termíny a výši jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základě 
Rozhodnuti Ministerstva práce a sociálních věcí č.l a č.2 o poskytnutí dotace 
/ kapiloly 313 - MPSV s lát ni ho rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového opatřeni (dále 
jen ..Rozhodnutí") a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytováni dotací ze státního 
rozpočtu krajům a hl. m. Praze pro rok 2022. Rozhodnuli včetně Metodiky jc zveřejněno na 
wcbových stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatků, jejich/ text bude 
neprodleně po jejich obdržení um i Měn taktéž na wcbových stránkách poskytovatele.

Článek MI.

Podmínky poskytnutí finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním „Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální 
služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2022", kléry byl 
schválen usnesením Zastupitelstva HMP č. 29/105 zc dne 9. 9. 2021 (dále jen „Program") a 
v souladu s obecně závaznými předpisy, dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro který' byla poskytnuta a v souladu 

sc zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpáni poskytnuté dotace rádně vest a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v úče t n i e vi de ne i v s ou ladu se zák oněm č. 5 6 3/ í 991 Sb.. o úč ctni ct\ i. ve zněn í 
pozdějších předpisu:

c) dodržovat Program. Pověřeni a Rozhodnutí:
d) písemně oznámit poskytovateli zmčnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skulecnosii. kieré mají vliv na realizaci služby, do jde-li k nim 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nej později do 14 kalendářních 
dnů od vzniku teto skutečnosti;

e) vrátit poskytovateli dotaci, pepř. jej i alikvotm část, v případě nerealizace nebo 
předčasného ukončení sociální služby (/ rozhodnutí příjemce či v důsledku zrušeni nebo 
změny registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu od ukončení nebo nereali/ace 
služby, ne však později než do 31. 1. 2023 na účet poskytovatele č. 5157998/6000, 
variabilní symbol: IČO RČ příjemce dotace, specifický symbol: 13305;

1) dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2022 a na závazném formuláři doručil nej později 
do 31. 1.2023 prostřednici viní podatelny nebo poštou odboru sociálních včci Magistrátu 
hl m Prahy Nevyčerpané finanční prostředky jc příjemce dotace povinen vrátit na účet 
poskytovatele č 5157998/6000, variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, specifický 
symbol: 13305, nejpozději do 31. 1.2023;



3. Příjemce je povinen 5 ohledem na § 82 odst. 6 Zakona poskytovatele písemná informovat o 
chystané přeměně právnické osoby před učiněním právně závazného jednáni vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
doku mcntac i a n a vy žád á ní po sk y 1 o v at el e d op I n i t j i m p ožad o v ané další i nform ace vztah uj i c i 
se k chystané přeni ční. Pokud by v důsledků zamyšlené přeměny mělo dojít k zániku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu ěl. I. odst I této 
smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpáni dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli.

4. Příjemce je povinen informovat poskytovatele nej po zdej i 5 dní před tím, než dojde k jeho 
zrušení s likvidaci, nejedná-li se o rozhodnuti soudu, o chystaném zrušení s likvidaci a 
v takovém případě je povinen ukončit okamžitě čerpáni dotace poskytnuté dle této smlouvy 
a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použití dotace podléhá veřej no správ ní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentací, včetně linančnieh 
a statistických výkazů, hlášeni a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemnosti, 
vztahujícieh se k účtováni dotace.

2. Poruši-li příjemce povinnosti vyplývající mu z. právních předpisů a této smlouvy, včetně 
Programu, dopustí sc porušeni rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
úzcí unie li rozpočtů. V případě pozdního do lučení vyúčtování dotace dle čl. III. bod 2 pism. 
i) této smlouvy se jedná o méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu g 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v těchto případech:

- opožděné dodáni vyúčtovaní v rozsahu I až 5 dnů, v tomto případě sc uloži snížený 
odvod ve výši lOOO.-Kč
• opožděné dodáni vyúčtování v rozsahu 6 až 15 dnů, v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 5000,- Kč

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpoved' musí být 
písemná a musí být doručena příjemci Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná 
běžet ode dne jejího doručení. Nepře vezme-li příjemce v ý po věd' nebo její doručení zmaří, 
bude postupováno podle ustanoveni § 24 správního řádu. Příjemce je povinen nej později do 
uplynulí výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Příjemce prohlašuje, ze se seznámil se znčnim Programu a se zněním Rozhodnutí před 
uza\ řemm této smlouvy. Program a Rozhodnuti jsou mu srozum i tel ne a zavazuje sc je 
dodržoval.

3. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříči sc dobrým mravům.

4. Smluvní strany výslovně .souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o



smluvních stranách. číselné označeni této smlouvy. datum jejího podpisu a tCKt této 
smlouvy.

5 Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti měděné v této smlouvo nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu $ 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich užiti a z veřejném 
bez stanovení jakýchkoli daKich podmínek.

6 Smluvili strany dohody výslovné sjednávají, že uveřejnění teto smlouvy v registru smluv 
dle /ikona č. 340/21)15 $b.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni íčchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou byt provedeny pouze íormou písemných dodatků 
kleto smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

8. Tato s m lo u va j c vy hoto ve na v p ět i aut ori zov an vc h siej no pi sec h. z ni chž pos kyt o v ale 1 obd rzi 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stcinopis.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejněni v registru smluv. V případě, /e hodnota plněni je nižší než 50 tis. Kč, 
nabývá tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2 0 -1H- 2022 :.u I 22V Praze dne 2022

(zaposkytovatele dotace) (za příjemce dotace



«-S*s « o o
©« 2 o

S O*1'S
« 41 8 sr

B <n v
« 5 Ž co i-i

<n 1*N

'i 8e

* s o
<8 O O

OO Oc o
“9 o Ulm om

u*i vKA &>»
>

^■g ř 

•5 £.§■iřl

o go
O r* co vI

-3co<D j oLTI
.CLft i_n

! 3ui fOI

> >CJ
* o

O.
>© i*o co

>N h* <7U*J tiO >o*i ul

Ia 0^ fts 3rs fN fNV <r>€>u a ooN
-ř?a N

CO>
1> '3

*2 = s » «CN O V'“'i •9o ftjŠliá*0 *
o c£N rs a/1^?

=c ■O* % o
i* afN ,205

a
>. 3a 0; A?r •uv >rse 53<N Wi 0/ c.9c V''3<> S l/»

i/l CO«rt9 co >Q -3 M Oc2♦B .O £_£*w £ o
<5 := 0>■a l/l

OU<5 OO>to
*Í5 »Si* •3v>>to

B* to 3a-c Cm l/Vto 'Oc^ e. cmm>0; £.OO 4) .i 
i/i i/i C 
O ■= oi

, ,(n »“•

> 2 a
O Q. “ 
£ * £ 
il S c

avv- ' *□ '= 
«oŠs >v «u >>e »Ne -o>.9 a►to o «co« \sí

o
“■ 3 ? 
g m J
2 a c

žs B >B 3« 3■K >Nc o^ G j= C VIos ■o-C 5•>»O I « 1H - <0

ro
= g S 
Sal

Ul N

Zsc: •vs 1/1
•c s c n *d v«Av. J! 01

& « c
_l .

a '■a

o *o >9 Oa
'?■ o oví3■i. -X ov 99£ J& 2l

*&! 
«>s

»■ ><j -otaft•a Emm. COCO •H
ft* Vs•« E rv (_>

>> CTI CTi <0?3 C Ve o co o.-a B 9 Ouo O' c0to sX c
^ S >,

>



příloha Č. 2 k usneseni Rady HMP č ze dne

H A HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PfiAHY

G U E
G A

Odbor sociálních véciG

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace; Hornomlýnská,o.p.s.

lí: 01615959
Centrum Fillpovka • Osobní asistence pro détl se zdravotním

Název služby: Dostižením

Druh služby • osobní asistence

Registrační číslo služby (Identifikátor): S09476S

;, Minované 
. náklady 
(rozpočetl

Akceptované 
čerpání dotace

poznámkaPožadovaná
-dotace

v?
Mákíadová položkam n:>\

KU

Náklady celkem 832599' 4047340 1450000
Osobní náklady celkem 7716006 3S973401

5737026 2977340Ol.i Pracovní smlouvy
Dcho dy o proccvní činn osli 946240 52SOOO01 II

395000Dohody o provedení prače 797S1001 III
jme osohat náklody luvedxe) 235230 0 13962001.4.
Provozní náklady celkem 609991 1500002.

0Dlouhodobý majetek 400002 1
Dlouhodobý mo/etek do 60 as (uvedxe). 15000 07 1 1.

OlOuhodoĎy'Xio/erek do 40 as lu vedle) 0250002 1 2
0 02 2 potrov/ny

7500 20002.3 kancelářsko potřeby
pohonné hmoty 0 02.4.

17000jiné spotřebované nákupy luvedte} 580002 5
Služby 467290 1150002.6

5000175002.6 1 energie
telefony, internet, poštovné, ostatní 428C0 02 6.2.

13000nájemné 294002.63
p/avní a ekoncmické služby :20600 530002 6.4
školen! a kurzy 100000 440002.65

21500 02 6.6 opravy a udržovaní
Cfstovnr nóhrody 25250 02 6.7.
orocOvr/a v p/rrne péči fmrmo pracovní 
poinér) 0 02 6.8.

ostotm pracovnici {m<mo pracovní poměr 0 02 6.9
jme (uvedte). 110180 02.610.

02.7. Odpisy 0
osioxrti náklody 37201 16000 538002.8

4047340 145COOOCelkem 8325997



příloho č. 2 k usnesení Rady HMP Č. ze dne

HAHA 
A G U E 
AGA 
A G

HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních věcí

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace: Hornomlýnská, o p *.

(Č: 01615939
Centrum Filipovkd * OdlehČovací služba pro děti se zdravotním 
postižením 

Druh služby: ©dlehčovací služby

Registrační Číslo služby (Identifikátor): 9897719

Název služby:

Plánovaně
néWady

(rozpočet)

Akceptovaná 
čerpání dotace

Požadovaná
dotace

poznámka
(OJKM Nákladová položka

95SOOONáklady celkem 4727594 2536800
2144000Osobni náklady celkem 34699011

2791083 192100001.1 Pioccvn! smlouvy
0Dohody o pracovní činnost 001II

536800 223000Dohody o projede/': pioceOl.lll
807100líné osobni náklady (uveďte). 142018 01 4

392800Provoz ni náklady celkem 12576932.
Dlouhodobý majetek 188000 40000? 1

0Dlouhodobý majetek do CO n* tuvedre)- 150002 11

Dlouhodobý majetek do 40 t<s (uveďte/ 172000 400002 1 2
030002.2. potraviny

kanceiařske potřeby 7500 20002 2
0pohonné hmoty 02 4.

jme spotřebované nákupy (uveďte) 176600 400002 5
302800Služby 85761C2 6

1S7S00 8800076 1 energie
0telefony, internet, poštovně, ostatní 3374C262.

106600 90000?6 3. najerrme
právní a ekonomické služby 101400 50000264

100000 40000Skoleni a kurzy2.6.5.
opravy a udržováni 193500 34800266

0cestovní nphrody 12502.6 7.
procovn ici v pňme pečr (mimo praco vn i 
poměr) 002.6 8.

0ostatníprocovníj/ (immo procovm poměr :269
103620 02 6.10. pne (uveďte,1

0 02 7 Odpisy
8000 147900ostatní nóklad/ 249832 8.

4727594 2536800 955000Celkem


